南宁市国家税务局稽查局

 税务处理决定书

  南市国税稽处〔2018〕136号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​广西舜之淇科技有限公司(统一社会信用代码：450100581990240):
我局派员于2018年1月8日起对你公司2016年1月1日至2017年12月31日涉税情况进行了检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，主管税务机关2017年6月20日认定为非正常户，现判定你公司为走逃失联商贸企业。

（二）你公司虚开增值税发票
1.你公司盗用他人进口增值税专用缴款书信息，于2016年10月至2017年1月期间申报抵扣32份海关进口增值税专用缴款书，抵扣进项税额2163937.42元。其中2016年10月、11月申报抵扣进项税额1242228.47元，填列在《增值税纳税申报表附列资料（二）》本期进项税额明细“其他扣税凭证-海关进口增值税专用缴款书”栏中；2016年12月申报抵扣进项税额428210.57元，填列在《增值税纳税申报表附列资料（二）》本期进项税额明细“其他扣税凭证-其他”栏中；2017年1月申报抵扣进项税额493498.38元，填列在《增值税纳税申报表附列资料（二）》本期进项税额明细“其他扣税凭证-其他”栏中。

你公司申报抵扣32份海关进口增值税专用缴款书信息对应的《中华人民共和国海关进口货物报关单》所列的经营单位分别是：大连修竹贸易有限公司、北京外贸新创经贸发展有限公司、吉林省长春皓月清真肉业股份有限公司、北京康安农业发展有限公司、大连三盟贸易有限公司、大连麦帝可国际贸易有限公司、大连冬霖国际贸易有限公司、大连嘉瑞德国际贸易有限公司、普利司通（沈阳）轮胎有限公司，邦迪汽车系统（长春）有限公司，大连德尔玛国际贸易有限公司，长春佛吉亚排气系统有限公司，大连吉意国际贸易有限公司，大连合利国际物流有限公司，厦门斑尼菲贸易有限公司，康多乐有限公司，中粮集团有限公司，福州福光橡塑有限公司，卡诗尼（厦门）进出口贸易有限公司，厦门振浦进出口贸易有限公司，北京天益华国际贸易有限公司，深圳市川拓科技有限公司，天津优合进出口贸易有限公司，无极县上官商贸有限公司，天津鑫泽国际贸易有限公司，广州市发东进出口贸易有限公司。进口货物名称分别是：马苏里拉奶酪（芝士），冻牛碎肉，冻牛砧扒，冻太平洋鲱鱼，冻猪前手，冷冻马面鱼，冻羔羊胸骨，冻羔羊胸骨碎块，自动取料机装置，塑料粘膜，宝马奥迪连接管，丙烯酸甘油酯，聚丙烯酸酯，胶挂，法兰，冻猪背骨，冻猪气管，高级用干粮，拖把布，缅甸白米，乙烯，卡诗尼干红葡萄酒，顶好牌饲料，冻牛腹肉，冻猪半头、冷冻猪前脚，盐湿牛皮，冷冻猪背皮，冷冻去骨牛肉，奶油奶酪，冻猪后脚。
2017年2月向税务机关申报抵扣进项税额436248.33元，填列在在《增值税纳税申报表附列资料（二）》本期进项税额明细“其他扣税凭证-其他”栏中，通过虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对。
2.你公司2016年1月至2017年2月开具增值税专用发票146份，发票代码：4500162130，发票号码：01092742～01092751，01095523～01095547，01720907～01720931，03083023～03083047；发票代码：4500163130，发票号码：00582536～00582560，00641640～00641664；发票代码：4500144130，发票号码：02036045～02036057（其中02036048、02036056为作废发票）；受票方为南宁市品润智能技术有限公司、南宁熙慧软件科技有限公司等29家公司，开票金额13651073.07元，税额2320633.58元，价税合计15971706.65元，开具的货物名称为摄像机、硬盘、线材、硬盘、线材、软件、机械配件、手提电脑、办公软件、煤、电脑、爱普华顿网线、爱普华顿跳线、办公用品、电力电缆、硫酸渣、电压互感器、净化网、转轴、钢板厚T3、杆上开关、电流互感器、大块原生矿石、开盖式离心泵、埃特板、轴承、机箱、显卡、泵叶、金属桥架、集成电路、钢材、压敏电阻、铝排、铁尾矿（高铝泥铁尾矿）、铁尾矿、钢管、模板、绝缘保护绳、砖、砂石、铜排、配电箱、公司宣传册设计制作印刷费用、不锈钢板、热镀锌扁钢、热镀锌C型钢、中河沙、交换机、无线AP、24口交换机、投影仪、48口交换机等商品。
你公司开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致，开具上述增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税扣税凭证上的货物名称不一致。
3.经查你公司向税务机关报备的银行存款账户（南宁市区农村信用合作联社营业部172612010114024869），发现你公司资金往来记录存在异常：

⑴你公司无购进货物汇款记录。
⑵你公司向29家公司开出增值税专用发票，无资金转入公司账户。
⑶你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应你发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

4.根据河池市公安机关提供的证据表明，公安机关提供证据的证明你公司系“6.09”虚开发票案涉案企业，为虚开发票团伙控制的公司。
综上，你公司盗用他人进口增值税专用缴款书信息抵扣税款,虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，进行虚假纳税申报,开具上述146份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣海关进口增值税专用缴款书上的货物名称不一致，且银行账户中无真实的资金收取和支付记录。属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属虚开发票行为。
二、处理决定

（一）你公司盗用他人海关进口增值税缴款书信息抵扣进项税额，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令第538号）第九条及《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》（财政部 国家税务总局令第50号）第十九条的规定，上述进口增值税专用缴款书信息注明的进项税额2163937.42元不得从销项税额中抵扣，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》(国务院令第538号)第四条的规定，经计算调整后，造成少缴增值税1897254.54元，其中2016年10月少缴增值税702545.36元、2016年11月少缴增值税383160.12元、2016年12月少缴增值税410258.83元、2017年1月少缴增值税401290.23元，予以追缴。

（二）你公司2017年2月通过虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，虚报进项税额436248.33元，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》(国务院令第538号)第八条第一款的规定，不得从销项税额中抵扣，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》(国务院令第538号)第四条的规定，造成2017年2月少缴增值税423379.04元，予以追缴。核减期末留抵税额为0元。

（三）根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条规定，对追缴的增值税2320633.58元，按规定加收滞纳金。

（四）你公司上述违法行为，根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，认定你公司开具的上述146份增值税专用发票为虚开的增值税专用发票，开票金额13651073.07元，税额2320633.58元，价税合计15971706.65元。

（五）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条、《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票行为已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关处理。
以上应追缴增值税2320633.58元、并按规定加收滞纳金，限你公司自收到本决定书之日起15日内到南宁市国家税务局办税服务厅将上述追缴的滞纳金缴纳入库，并按照规定进行相关账务调整。逾期未缴清的，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定强制执行。
以上处理决定经过南宁市国家税务局重大税务案件审理委员会审理后做出。你公司若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金，或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被我局确认之日起六十日内，依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。

二〇一八年六月二十九日

文书制作：

部门审核：

分管领导审核：

局长签发：
2
共 7 页第 7 页